INDICAÇÃO Nº 043/2017

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que,
através da Secretaria Municipal competente, estude a possibilidade de
terceirização do serviço de transporte para locomoção dos funcionários
do Conselho Tutelar do Município, em eventuais atendimentos nos
plantões, que compreendem em finais de semana, feriados e período
noturno.

Roca Sales, 14 de agosto de 2017.

   Luís Fernando Horst
           Vereador

JUSTIFICATIVA:

Atualmente o atendimento de transporte ao
Conselho Tutelar, para os referidos períodos, é prestado pelo motorista
de plantão da ambulância. Ocorre que, nem sempre, o motorista está à
disposição, pois está atendendo eventual ocorrência. Assim, para que
não haja deficiência do serviço em ambos os setores, faz-se necessário
que o Executivo avalie a possibilidade de contratar um serviço
terceirizado para fazer o transporte dos funcionários do Conselho.

Roca Sales, 14 de agosto de 2017.

   Luís Fernando Horst
           Vereador